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بازار داغ لاستیک های دست دوم

ایرنا- گفت  و گو با آپاراتی ها نشان می دهد که از 
ابتدای امسال با گران شدن قیمت لاستیک، بازار 
لاستیک های دست دوم رونــق پیدا کــرده  است. 
صاحب یک مغازه آپاراتی در خیابان مالک اشتر 
تهران می گوید:»برای همه چیز گرانی است و اوضاع 
لاستیک هم مثل همه کالاهای دیگر، لاستیک 
دست دوم اگر باشد روی هوا می زنند.« او ادامه 
می دهد:»هر کسی که لاستیکش پنچر می شود، 
فقط دنبال لاستیک دست دوم است. لاستیک نو 

قیمتش بالاست، دیگر هیچ کس نمی خرد.«

هندوانه، صدرنشین کاهش 
قیمت در کالاهای اساسی

ایسنا - جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت 
صمت حاکی از کاهش بیش از ۳۱ درصدی قیمت 
هندوانه و افزایش بیش از ۳۳ درصد قیمت چای 
خارجی در مرداد امسال نسبت به ماه قبل از آن است.

 
شاخص

زنگ خطر رشد سرمایه گذاری 

 نــرخ رشــد تشکیل ســرمــایــه ثــابــت ناخالص 
)سرمایه گذاری( در دهه 90 و به خصوص سال 
های اخیر کم یا منفی شده است. این موضوع 
در گزارش اخیر بانک جهانی نیز دیده می شود. 
در گزارش این بانک، پیش بینی شده است که 
رشد این شاخص تا سال 2022 در ایران اندکی 
بهبود یابد و به ۱.۳ درصد برسد. با این حال، 
این ارقام اندک، زنگ خطر را برای کاهش رشد 

اقتصاد ایران به صدا درآورده است.
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در پانزدهمین کنفرانس توسعه 
منابع انسانی صورت می گیرد: 

 رقابت برای شناسایی
 ۱0 مدیر برتر عرصه رونق تولید 

مدیرعامل ســازمــان مدیریت  حسین بردبار - 
صنعتی با اشاره به برگزاری پانزدهمین کنفرانس 
توسعه منابع انسانی در 28 و 29 آبان امسال گفت: 
یکی از بخش های ویژه این کنفرانس شناسایی و 
تجلیل از مدیران برتر در عرصه رونق تولید است که 

این کار برای حدود ۱0 مدیر صورت می گیرد.
به گزارش خراسان، ابوالفضل کیانی بختیاری دیروز 
در نشست خبری پانزدهمین کنفرانس توسعه منابع 
انسانی در پاسخ به پرسش خراسان درباره شاخص 
های انتخاب این مدیران گفت: شاخص هایی مانند 
اشتغال زایی ، تولید و داخلی سازی و بسیاری از 
شاخص های دیگر وجود دارد که پایش هایی روی 
آن صورت می گیرد. کیانی درخصوص تعداد این 
مدیران نیز گفت: هنوز رقم دقیقی وجود ندارد و 
بستگی به فراوانی داوطلبان حضور در همایش دارد 
اما از الان برای شناسایی ۱0 مدیر برتر در عرصه 

رونق تولید هدف گذاری کرده ایم. 

 واکنش انجمن قطعه سازان
 به پرونده »گروه عظام« 

دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو 
گفت: با توجه به این که پرونده »گروه عظام«، مشکل 
حقوقی یکی از اعضای این انجمن است؛ از این رو 
این انجمن موضع خاصی در این زمینه ندارد و تنها 
امیدوار است که آسیبی به تولید قطعه و خودرو در 

ایران وارد نشود.
مازیار بیگلو در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: این 
انجمن نظر خاصی دربــاره این پرونده نــدارد. یک 
مشکل قضایی و حقوقی برای یکی از اعضای )این 
انجمن( پیش آمده است. انجمن قطعه سازان تقریبا 
۱000 عضو دارد که ممکن است برای هر کدام 

مشکلی قضایی پیش بیاید.
وی افزود: شرکت عظام یک گروه حقوقی است که 
یک اتهام قضایی به آن وارد شده که خود شرکت باید 
موضوع را حل  و فصل کند. انجمن ما تنها امیدوار 
است که این ماجرا ختم به خیر شود و آسیبی از این 

جهت به صنعت قطعه و خودروی کشور وارد نشود.

نتایج طرح پایش ملی کسب و کار در تابستان سال 
۱۳98 نشان می دهد که شاخص ملی کسب و 
کار برای سومین فصل متوالی در مسیر بهبود 
گام برداشته و در بهترین وضعیت در یک سال 
و نیم گذشته، یعنی تا قبل از بحران ارزی قرار 

گرفته است.
به گزارش پایگاه خبری اتاق ایران، رقم شاخص 
ملی کسب و کار در تابستان سال 98 به 6.07 
کاهش یافت. بر اساس این شاخص که رقمی بین 
صفر تا ۱0 داشته و عدد بزرگ تر به معنای وضعیت 
بدتر است، مولفه های موثر بر محیط کسب و کار 
ایران در تابستان امسال، بهتر از یک سال و نیم 

گذشته ارزیابی شده است.
داده هــای ایــن گـــزارش نشان مــی دهــد کــه از 
سیستان  استان  های  اقتصادی،  فعالان  دیــد 
و بلوچستان، خراسان شمالی و البرز دارای 
بدترین وضعیت محیط کسب  و کار و استان  های 
آذربایجان غربی، گیلان و زنجان دارای بهترین 

وضعیت محیط کسب  و کار در تابستان بوده اند.
در تابستان امسال نسبت به بهار، تنها پنج استان 
مازندران، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، 
سمنان و کرمان در تابستان 98 وضعیت کسب 
و کــار بدتری داشته انــد. همچنین در مقیاس 
سالانه، تنها استانی که وضعیت کسب و کار در 
آن نسبت به تابستان 97 بدتر شده، آذربایجان 

شرقی بوده است.

این گزارش نشان می دهد مهم ترین موانعی که 
تابستان امسال پیش روی فعالان اقتصادی قرار 
داشته، »غیرقابل پیش  بینی بــودن و تغییرات 
قیمت مواد اولیه و محصولات«، »دشواری تأمین 
مالی از بانک ها« و »بی ثباتی سیاست ها، قوانین 
و مقررات و رویه  های اجرایی ناظر بر کسب  وکار« 
بوده است. از سوی دیگر »محدودیت دسترسی 
 به حامل های انرژی )برق ، گاز و گازوئیل و ...( «، 

»محدودیت  و  آب«  به  دسترسی  »محدودیت 
دسترسی به شبکه تلفن همراه و اینترنت« مناسب 
ترین مولفه هایی بوده که فعالان کسب و کار با آن 

روبه رو بوده اند.
از منظر بخش های اقتصادی، نتایج پایش ملی 
کسب و کار در تابستان امسال بیانگر این است 
که ضمن بهبود وضعیت در سه حوزه کشاورزی، 
صنعت و خدمات، بهترین وضعیت به ترتیب 
مربوط به بخش های خدمات، صنعت و کشاورزی 
اســت. در بین رشته فعالیت  های اقتصادی، 
رشته فعالیت  های »سلامت انسان و مددکاری 
اجتماعی«، »اطلاعات و ارتباطات« و »ساختمان« 
به ترتیب دارای بدترین وضعیت کسب  و کار و 
رشته فعالیت  های »سایر فعالیت های خدماتی«، 
»خدمات مربوط به تأمین جا و غذا و آب رسانی«، 
فعالیت های  و  فاضلاب  پسماند،  »مدیریت 
تصفیه« به ترتیب دارای بهترین وضعیت کسب  

و کار بوده اند. 

بازگشت فضای کسب و کار به شرایط قبل از بحران ارزی 
نظرسنجی فصلی اتاق بازرگانی از فعالان اقتصادی نشان می دهد که فضای کسب و کار برای سومین فصل متوالی بهبود یافته است 

جزئیات کشف میدان گازی جدید در جنوب استان فارس 

۴0 میلیارد دلار گاز در میدانی معادل یک فاز پارس جنوبی 
مهندسی  و  توسعه  ــور  امـ ــاون  ــع م
مدیرعامل شرکت ملی نفت از کشف 
یک میدان گازی جدید به نام میدان 
گازی ارم در 200 کیلومتری جنوب 
براساس  گفت:   و  داد  خبر  شیراز 
محاسبات انجام شــده، حجم گاز 
درجا در این مخازن حدود ۱9 هزار 
میلیارد فوت مکعب )5۳8 میلیارد 
متر مکعب( است که معادل گاز یک 
فاز پارس جنوبی است و بیش از ۱۳ 
هــزار میلیارد فوت مکعب آن قابل 

استحصال است.
ــزارش ایسنا، رضــا دهقان در  به گ

مراسم اعــلام کشف میدان گازی 
ــرد: ایــن مــیــدان در  ــلام ک جدید اع
جنوب  کیلومتری   200 فاصله 
شـــیـــراز، 60 کــیــلــومــتــری شمال 
جنوب  کیلومتری   25 و  عسلویه 

باختری شهرستان خنج قرار دارد.
جزئیات این اکتشاف گازی جدید 

به شرح زیر است:
  حجم گاز کشف شده تقریبا معادل 
یک فاز میدان گازی پارس جنوبی 

است.
  گاز میدان ارم شیرین و مرغوب 

است.

  براساس محاسبات انجام شده، 
حجم گاز درجا در این مخزن حدود 
۱9 هزار میلیارد فوت مکعب )5۳8 
میلیارد متر مکعب( است که بیش 
از ۱۳ هزار میلیارد فوت مکعب آن 

قابل استحصال است.
 این میدان ۳85 میلیون بشکه 
ــر یک  میعانات گــازی دارد کــه اگ
محاسبه اقتصادی صــورت گیرد، 
کشف این میدان 40 میلیارد دلار 
عایدی گاز و میعانات دارد که قادر 
است ۱6 سال گاز مصرفی تهران را 

تامین کند.


